
C

C

BB

C

B

B
C

C

B

C

C

B

B

C

B

C

C

C

C

C

B

C

C

C

B
C

C

C

C

C

C

C

Der Seelwald

Der Seelwald

Wahnbach

Wahnbach

Oben in der Wahnbach

Wahnbachheck

Säukaulenheck

Waldwies

Giebelbach

Unten in der

Hübelberg

Unterm Schacherrödchen

Am Höstchen

Steichenheck

Kreuzeich

Auf der Lehmkaul

Langwies

Höstchen

Höstchesheck

Bremenkopf

Steinbückel

Kahlenborn

Withumspitz

Jostenrödchen

Gemarkung
Steinberg

Gemarkung
Weiskirchen

Gemarkung
Wedern

Flur 4

Flur 9

Flur 10

16
12

363
74

34
2

4
66

2

1
1

4
1

46
4

567

4
60

569

4
4

47
2

4
6

4
47

363
72

4
58

46
4

4
3

4
71

4
14

48
12

4
64

4
54

490

4
23

45

184
1

4
9

4
17

4
22

4
62

3
3

48
26

4
13

3
2

565

4
69

4
51

4
68

47
2

48
10

9
1

49
2

4
5

17
2

488

4
12

25
2

48
16

4
49

4
43

4
48

4
70

4
2

4
52

487

4
21

4
65

4
19

4
61

67
1

4
50

364
8

364
7

51
1

4
44

484

483

4
35

4
1

116
1

492

564

40
1

4
37

48
25

49
3

15
1

4
10

364
9

31
1

363
71

48
17

4
29

4
18

363
75

364
4

364
11

566

48
14

565

486

4
34

4
25

48
24

4
36

49
4

491

4
28

107
1

85
1

364
7

4
32

562

4
31

395
2

4
30

59
1

564

48
11

499

111
1

4
72

364
5

561

109
1

48
23

565

48
15

364
10

57048
19

563

561

556

476
184

560

4
39

498

84
1 572

48
18

46
3

364
1

4
42

4
46

16
3

568

4
55

489

4
45

4
73

48
5

4
57

4
20

558

4
53

4
24

4
16

93
1

96
1

15
6

4
26

4
56

102
1

4
33

3
3

48
13

48
7

485

16
4

106
1

496

123
1

124
1

48
6

120

364
2

183
2

16
9

564

15
7

121
1

494

571

4
27

517

497

31
2

557

127
1

493

4
38

125
1

364
3

500

562

495

477
184

128 55448
20

±

0 70 140 210 28035
Meter

Anschlußkarte 4

Anschlußkarte 1

An
sc

hlu
ßk

art
e 3

Erhaltungszustand
A   hervoragend       C   mäßig
B   gut                       D   nicht signifikannt

Lebensraumtypen
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" 6230 Arten reiche sub m o n tan e Bo rstgrasrasen
6510 Magere Flachland-Mähwiesen
9110 Hain sim sen -Buchen wald
9180 Schlucht- un d Hangm ischwald
91E0 Erlen-, Eschen- un d W eichho lzauen wald

Naturschutzgebiet N 6407-306
Alt NSG Gren ze "Un teres W ahn bachtal – 
Kirm esb ruch" vo m  02. Dezem ber 1987
Alt-NSG Gren ze "Oberes W ahn bachtal"
vo m  10. Dezem ber 2002

Landesgren ze
Gem eindegren zen
Gem arkun gsgren zen
Flurgren zen

Grenzen

Gemeinde
Weiskirchen 

Stadt
Wadern
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zur Vero rdn un g über das Naturschutzgebiet 
N 6407 - 306 "Brem erko pf bei Stein berg"
vo m  20. Jun i 2016
Ministerium  für Um welt un d Verb raucherschutz


